

Entidad u Organización de la Entidad : Autoridad Nacional del Agua
Nro. de Identificación : 1299

Entidad u Organización de la Entidad : Autoridad Nacional del Agua

CAMBIO NO VALORES									
CM (Información actual)									
EXCLUSION									
INCLUSION									
N°	Fecha de Modificación	N° de Modificación	Area	Descripción del bien	Categoría	Unidad de Medida	Cantidad Total	Valor Total	Valor
1	25/10/2022	004	ALA CURSO	CANCIÓN DE SEGURIDAD 3M	23.16.14	UNIDAD	10	500.00	500.00
2	25/10/2022	004	ALA CURSO	POCHO APERTURABLE E CON CHIFLAS REFLECTANTES	23.16.14	UNIDAD	9	450.00	450.00
3	25/10/2022	004	ALA CURSO	DRACO DE TIPO PARA MESA COO. REF. 40000001	23.11.12	UNIDAD	2	1800.00	1800.00
4	25/10/2022	004	ALA CURSO	JUEGO DE JARITA DE TIPO PARA MESA COO. REF. 40000001	23.11.12	UNIDAD	2	360.00	360.00
5	25/10/2022	004	ALA CURSO	SERVICIO CONSULTORIO DE ACCIDENTES DE TRÁNSITO	23.24.33	SERVICIO	3	1050.00	1050.00
6	25/10/2022	004	ALA CURSO	SERVICIO CONSULTORIO DE ACCIDENTES DE TRÁNSITO	23.24.33	SERVICIO	3	590.00	590.00
7	27/10/2022	0013	ALA CURSO	TONER DE IMPRESORA PARA TONER COO. REF. 707 NEGRO	23.1.5.1.2	UNIDAD	1200	4200.00	4200.00
8	27/10/2022	0013	ALA CURSO	TONER DE IMPRESORA PARA TONER COO. REF. 707 NEGRO	23.1.5.1.2	UNIDAD	1200	4194.06	4194.06
9	27/10/2022	0013	ALA CURSO	TONER DE IMPRESORA PARA TONER COO. REF. 707 NEGRO	23.1.5.1.2	UNIDAD	1200	6408.00	6408.00
10	27/10/2022	0013	ALA CURSO	SERVICIO DE FUMIGACIÓN DE ARCHIVOS	23.1.8.1.1	SERVICIO	100	3462.42	3462.42
11	27/10/2022	0013	ALA CURSO	SERVICIO DE REVISIÓN DE TRANSCRIPCIÓN DE DOCUMENTOS AL ARCHIVO	23.2.7.11.99	SERVICIO	100	3200.00	3200.00
12	27/10/2022	0013	ALA CURSO	SERVICIO DE REVISIÓN DE TRANSCRIPCIÓN DE DOCUMENTOS AL ARCHIVO	23.2.7.11.99	SERVICIO	100	3200.00	3200.00
13	27/10/2022	0013	ALA CURSO	SERVICIO DE ANALISIS DE MEDIDAS EN PROCESOS DE SISTEMAS INFORMATICOS	23.2.8.1.1	SERVICIO	100	7000.00	7000.00
14	27/10/2022	0013	ALA CURSO	SERVICIO DE ANALISIS DE MEDIDAS EN PROCESOS DE SISTEMAS INFORMATICOS	23.2.8.1.1	SERVICIO	100	3000.00	3000.00
15	27/10/2022	0013	ALA CURSO	SERVICIO DE ANALISIS DE MEDIDAS EN PROCESOS DE SISTEMAS INFORMATICOS	23.2.8.1.1	SERVICIO	100	6000.00	6000.00
16	27/10/2022	0013	ALA CURSO	SERVICIO DE REPARACIÓN Y RECONSTRUCCIÓN DE INFORMACIÓN DE LOS SERVIDORES DEL CENTRO DE PROCESAMIENTO DE DATOS	23.2.8.1.1	SERVICIO	100	720.00	720.00
17	27/10/2022	0013	ALA CURSO	SERVICIO DE ORDENAMIENTO DE DOCUMENTOS DE ARCHIVO	23.2.8.1.1	SERVICIO	100	15000.00	15000.00
18	27/10/2022	0013	ALA CURSO	SERVICIO DE SELECCIÓN DE DOCUMENTOS DE ARCHIVOS	23.2.8.1.1	SERVICIO	100	9000.00	9000.00
19	27/10/2022	0013	ALA CURSO	SERVICIO DE CLASIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS	23.2.8.1.1	SERVICIO	100	3000.00	3000.00
20	27/10/2022	0013	ALA CURSO	SERVICIO DE REQUERIMIENTO DE DOCUMENTOS Y EXPEDIENTES	23.2.8.1.1	SERVICIO	100	4000.00	4000.00
21	27/10/2022	0013	ALA CURSO	SERVICIO DE ASESORAMIENTO, COORDINACIÓN, SUPERVISIÓN, CONTROL DE PROYECTOS	23.2.8.1.1	SERVICIO	100	17000.00	17000.00
22	27/10/2022	0013	ALA CURSO	SERVICIO DE ORDENAMIENTO Y CLASIFICACIÓN DE INFORMACIÓN	23.2.8.1.1	SERVICIO	100	1000.00	1000.00
23	27/10/2022	0013	ALA CURSO	SERVICIO DE CLASIFICACIÓN, DISTRIBUCIÓN Y DESERCIÓN DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	23.2.8.1.1	SERVICIO	100	1000.00	1000.00
24	27/10/2022	0013	ALA CURSO	SERVICIO DE ESCANEADO Y DIGITALIZACIÓN	23.2.8.1.1	SERVICIO	100	2500.00	2500.00
25	28/10/2022	0022	ALA MARAVILLA	SERVICIO DE MANUTENIMIENTO Y OPTIMIZACIÓN DE SERVIDOROS DIGITAL	23.2.8.1.1	SERVICIO	200	7000.00	7000.00
26	28/10/2022	0018	ALA MARAVILLA	SERVICIO DE ALMACENAMIENTO Y ALIMENTACIÓN	23.27.10.1	SERVICIO	100	15000.00	15000.00
27	28/10/2022	0018	ALA MARAVILLA	SERVICIO DE ALMACENAMIENTO Y ALIMENTACIÓN	23.27.10.1	SERVICIO	100	35000.00	35000.00
28	28/10/2022	0018	ALA MARAVILLA	SERVICIO DE ALMACENAMIENTO Y ALIMENTACIÓN	23.27.10.1	SERVICIO	100	500.00	500.00
29	28/10/2022	0018	ALA MARAVILLA	SERVICIO DE ALMACENAMIENTO Y ALIMENTACIÓN	23.27.10.1	SERVICIO	100	4500.00	4500.00
30	27/10/2022	009	ALA TRANSACCIONES INMUEBLES	FLUJO DE ACISTE COO. REF. 9001512222	23.11.1.2	UNIDAD	200	240.00	240.00
31	27/10/2022	009	ALA TRANSACCIONES INMUEBLES	FLUJO DE ACISTE COO. REF. 233000041	23.11.1.2	UNIDAD	200	240.00	240.00
32	27/10/2022	009	ALA TRANSACCIONES INMUEBLES	LUMINARIA CON LAMPARA LED PARA TENDR 50 W	23.1.5.4.1	UNIDAD	100	640.00	640.00
33	27/10/2022	009	ALA TRANSACCIONES INMUEBLES	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VELOCIDAD EN GENERAL	23.2.4.5.1	SERVICIO	100	1500.00	1500.00
34	27/10/2022	009	ALA TRANSACCIONES INMUEBLES	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VELOCIDAD EN GENERAL	23.2.4.5.1	SERVICIO	100	1500.00	1500.00
35	27/10/2022	009	ALA TRANSACCIONES INMUEBLES	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SEÑALIZADO	23.2.8.1.1	SERVICIO	300	9000.00	9000.00
36	27/10/2022	009	ALA TRANSACCIONES INMUEBLES	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SEÑALIZADO	23.2.8.1.1	SERVICIO	300	9000.00	9000.00
37	28/10/2022	022	ALA TRANSACCIONES INMUEBLES	ACORDONAMIENTO DE CINTA	23.2.4.2.1	SERVICIO	100	12000.00	12000.00
38	28/10/2022	004	ALA TRANSACCIONES INMUEBLES	PETROLEO DIESEL 2	23.1.3.1.1	SERVICIO	300	6000.00	6000.00
39	28/10/2022	004	ALA TRANSACCIONES INMUEBLES	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCAL Y NACIONAL	23.1.3.1.1	SERVICIO	300	1200.00	1200.00
40	28/10/2022	004	ALA TRANSACCIONES INMUEBLES	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCAL Y NACIONAL	23.1.3.1.1	SERVICIO	300	3000.00	3000.00

MINISTERIO DE DESARROLLO AGARIO Y RIEGO
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

Forma 1: Responsable del Área Involucrada en la gestión de la CAP
Abog. Aida Patricia Wadsworth Zarate
Subdirectora
Unidad de Abastecimiento y Patrimonio

MINISTERIO DE DESARROLLO AGARIO Y RIEGO
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA
Ing. José Genaro Muñoz Ayala
Gerente General

ANEXO N° 06 : APROBACION DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 049
Entidad u Organización de la Entidad : Autoridad Nacional del Agua

Página : 2

Entidad u Organización de la Entidad : Autoridad Nacional del Agua
Nro. de Identificación : 1299

N°	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usaria	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN (Información actual)		EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
41	28/10/2022	004	ALA ALTO MARAÑON	94.05.0003.0001	ALQUILER DE COCHERA	2.3.2.5.1.1	3,600.00	SERVICIO					1.00	3,600.00
42	26/10/2022	010	Secretaría Técnica del Consejo de Recursos Hídricos de la Cuenca Tumbes	071100381989	SERVICIO DE DIGITALIZACION, ORGANIZACIÓN Y BACK UP DE DOCUMENTACION	2.3.2.9.1.1	2,000.00	SERVICIO					2.00	4,000.00
43	25/10/2022	006	Administración Local de Agua Pasco	462252150040	ESTABILIZADOR DE 2 KVA	2.3.2.5.1.1	1,023.00	Unidad					1.00	1,023.00
44	25/10/2022	006	Administración Local de Agua Pasco	462252150039	ESTABILIZADOR DE 1.5 KVA	2.3.2.5.1.1	617.00	Unidad					1.00	617.00
45	25/10/2022	006	Administración Local de Agua Pasco	767400040059	CD GRABABLE DE 700 MB	2.3.2.5.1.2	1.40	Unidad					100.00	140.00
46	25/10/2022	006	Administración Local de Agua Pasco	767400051775	TINTA LIQUIDA PARA RECARGA DE CARTUCHO BROTHER X 1 L MAGENTA	2.3.2.5.1.2	95.00	Unidad					1.00	95.00
47	25/10/2022	006	Administración Local de Agua Pasco	767400051776	TINTA LIQUIDA PARA RECARGA DE CARTUCHO BROTHER X 1 L AMARILLO	2.3.2.5.1.2	95.00	Unidad					1.00	95.00
48	25/10/2022	006	Administración Local de Agua Pasco	767400051777	TINTA LIQUIDA PARA RECARGA DE CARTUCHO BROTHER X 1 L CIAN	2.3.2.5.1.2	95.00	Unidad					1.00	95.00
49	25/10/2022	006	Administración Local de Agua Pasco	767400051778	TINTA LIQUIDA PARA RECARGA DE CARTUCHO BROTHER X 1 L NEGRO	2.3.2.5.1.2	95.00	Unidad					1.00	95.00
50	25/10/2022	006	Administración Local de Agua Pasco	501100042056	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 26 in X 40 in APROX. COLOR NEGRO X 100	2.3.2.5.3.1	25.00	Unidad					6.00	150.00
51	25/10/2022	006	Administración Local de Agua Pasco	501100042838	BOLSA DE POLIETILENO 50.8 µm X 20 in X 30 in COLOR NEGRO X 100	2.3.2.5.3.1	15.00	Unidad					6.00	90.00
52	25/10/2022	006	Administración Local de Agua Pasco	805000050282	GUANTES DE PVC TALLA M/LARGO	2.3.2.5.3.1	12.00	Pares					5.00	60.00
53	25/10/2022	006	Administración Local de Agua Pasco	133000160151	DETERGENTE EN POLVO X 9 kg	2.3.2.5.3.1	80.00	Unidad					1.00	80.00
54	25/10/2022	006	Administración Local de Agua Pasco	642900010266	PISO DE JERE 40 cm X 60 cm	2.3.2.5.3.1	15.00	Unidad					10.00	150.00
55	27/10/2022	015	AAA MANTARO	71.06.0013.0471	CAJA ARCHIVADORA DE CARTON CORRUGADO 24 cm X 32 cm X 42 cm	2.3.1.5.1.2	30.00	Unidad					250.00	7,500.00
56	26/10/2022	021	Unidad de Recursos Humanos	071100433320	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA NORMATIVA Y LEGAL	2.3.2.9.1.1	9,000.00	SERVICIO					1.00	9,000.00
57	03/11/2022	023	ALA PERENE	95.22.8287.0090	TELEFONO ANALOGICO CON PANTALLA	2.6.3.2.2.1	350.00	UNIDAD					1.00	350.00
58	03/11/2022	023	ALA PERENE	95.22.1561.0009	CENTRAL TELEFONICA DE 8 LINEAS Y 24 ANEXOS	2.6.3.2.2.1	2,500.00	UNIDAD					1.00	2,500.00
59	03/11/2022	023	ALA PERENE	52.45.0001.0003	INSTALACION Y CABLEADO DE RED Y CENTRAL TELEFONICA	2.3.2.4.7.1	7,000.00	UNIDAD					1.00	7,000.00
60	03/11/2022	023	ALA PERENE	95.22.8363.0002	TELEFONO INALAMBIRICO SOBRE VOZ IP PANTALLA A COLOR 10 TECLAS CONTEXTUALES	2.6.3.2.2.1	800.00	UNIDAD					1.00	800.00
61	03/11/2022	023	ALA PERENE	94.08.0084.0102	MUELLE PARA MITSUBISHI COD. REF. 4150A094	2.3.1.6.1.1	350.00	UNIDAD					1.00	350.00
62	03/11/2022	023	ALA PERENE	94.08.0093.0262	JUEGO DE PASTILLAS DE FRENO PARA MITSUBISHI COD. REF. MH102617	2.3.1.6.1.1	250.00	UNIDAD					1.00	250.00
63	02/11/2022	025	DPDRH	210100010195	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE PROYECTOS para desarrollar las actividades de Operación, Mantenimiento, Seguimiento, Monitoreo y Control de la red específica de la ANA en la zona sur del Perú, que abarca los ámbitos del CRHC Caplina-Locumba, el CRHC Quilca Chilli, el CRHC Pampas, y la AAA Unutamba-Vicancota, para la Dirección de Planificación y Desarrollo de los Recursos Hídricos.	23.29.11	8,000.00	SERVICIO					5.00	40,000.00
64	02/11/2022	025	DPDRH	210100010579	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE ACTIVIDADES DE GESTION Y/O ADMINISTRATIVAS, para la Unidad Funcional Técnica de Presas y de Operación y Mantenimiento para la Dirección de Planificación y Desarrollo de los Recursos Hídricos.	23.29.11	8,000.00	SERVICIO					5.00	40,000.00
65	02/11/2022	025	DPDRH	071100380624	SERVICIO DE MONITOREO Y EVALUACION DE PROYECTO para desarrollar las actividades Operación, Mantenimiento, Seguimiento, Monitoreo y Control de la red específica de la ANA en los ámbitos de la AAA Chaparra-Chincha, CRHC Chancay Huaral, CRHC Mantaro, y CRHC Huamayo Chicama, para la Dirección de Planificación y Desarrollo de los Recursos Hídricos.	23.29.11	8,000.00	SERVICIO					5.00	40,000.00
66	02/11/2022	025	DPDRH	071100382990	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE PROYECTO para desarrollar las actividades Operación, Mantenimiento, Seguimiento, Monitoreo y Control de la red específica de la ANA en los ámbitos del CRHC Jequetepeque Zaña, el CRHC Chancay-Lambayeque, CRHC Chira Piura, y el CRHC Mayo para la Dirección de Planificación y Desarrollo de los Recursos Hídricos.	23.29.11	8,000.00	SERVICIO					5.00	40,000.00
67	03/11/2022	019	DSNIRH	04.01.0001.0008	SERVICIO DE COFFEE BREAK	2.3.2.7.11.5	30,000.00	SERVICIO					1.00	30,000.00
68	02/11/2022	022	ALA PERENE	09.06.0003.0534	CAFÉ MOLIDO X 500 g	2.3.1.1.1.1	30.00	UNIDAD					20.00	600.00
69	02/11/2022	022	ALA PERENE	09.11.0002.0030	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	2.3.1.1.1.1	20.00	UNIDAD					20.00	400.00
70	02/11/2022	022	ALA PERENE	76.75.0025.0012	JUEGO DE PARLANTES PARA COMPUTADORA (MENOR A 1/4 UIT)	2.3.1.5.1.1	250.00	UNIDAD					7.00	1,750.00
71	02/11/2022	022	ALA PERENE	94.08.0093.0070	JUEGO DE PASTILLAS DE FRENO PARA NISSAN COD. REF. D10604KH0C	2.3.1.6.1.1	700.00	UNIDAD					1.00	700.00
72	02/11/2022	022	ALA PERENE	94.08.0092.0077	ZAPATA DE FRENO PARA NISSAN COD. REF. D40604KH0A	2.3.1.6.1.1	600.00	UNIDAD					1.00	600.00
73	02/11/2022	022	ALA PERENE	07.100001.0345	FILTRO DE ACEITE COD. REF. 1520B8N0GA	2.3.1.6.1.1	120.00	UNIDAD					1.00	120.00
74	02/11/2022	022	ALA PERENE	15.23.0004.0360	ARANDELA DE ACERO PARA NISSAN COD. REF. 110261JA09A	2.3.1.6.1.1	25.00	UNIDAD					1.00	25.00
75	02/11/2022	022	ALA PERENE	07.10.0003.0744	FILTRO DE PETROLEO COD. REF. 164034KV0A	2.3.1.6.1.1	250.00	UNIDAD					1.00	250.00
76	02/11/2022	022	ALA PERENE	94.10.0016.0094	PLUMILLA LIMPIAPARABRISAS PARA NISSAN COD. REF. 288904KH0A	2.3.1.6.1.1	220.00	UNIDAD					1.00	220.00
77	02/11/2022	022	ALA PERENE	94.10.0016.0093	PLUMILLA LIMPIAPARABRISAS PARA NISSAN COD. REF. 288904KH1A	2.3.1.6.1.1	320.00	UNIDAD					1.00	320.00
78	02/11/2022	022	ALA PERENE	96.34.0002.1177	MANGUERA DE CAUCHO PARA NISSAN COD. REF. 144634KV1C	2.3.1.6.1.1	2,200.00	UNIDAD					1.00	2,200.00
79	02/11/2022	022	ALA PERENE	07.10.0001.0345	FILTRO DE ACEITE COD. REF. E61105JJA1	2.3.1.6.1.1	350.00	UNIDAD					2.00	1,700.00
80	02/11/2022	022	ALA PERENE	07.10.0001.0345	FILTRO DE ACEITE COD. REF. 1520B8N0GA	2.3.1.6.1.1	120.00	UNIDAD					1.00	120.00

Total General en S/:

Abog. Aida Patricia Wadsworth Zárate
Subdirectora
Unidad de Abastecimiento y Patrimonio



Ing. José Genaro Masayón Ayala
Gerente General(e)

ANEXO N° 06 : APROBACION DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 049
Entidad u Organización de la Entidad : Autoridad Nacional del Agua

Entidad u Organización de la Entidad : Autoridad Nacional del Agua
Nro. de Identificación : 1299

									CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN (Información actual)		EXCLUSION		INCLUSION	
N°	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usuaria	Código Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
81	02/11/2022	022	ALA PERENE	17.55.0010.0171	ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40* PARA MOTOR PETROLERO	2.3.1.3.1.3	30.00	UNIDAD					7.00	210.00
82	02/11/2022	022	ALA PERENE	17.55.0019.0013	ADITIVO PARA ACEITE DE MOTOR	2.3.1.3.1.3	90.00	UNIDAD					1.00	90.00
83	02/11/2022	022	ALA PERENE	17.55.0019.0016	ADITIVO PARA PETROLEO DIESEL X 8 cc	2.3.1.3.1.3	90.00	UNIDAD					1.00	90.00
84	02/11/2022	023	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	07.11.0038.4421	SERVICIO DE REVISION DE EXPEDIENTES DE PROCESOS DE SELECCIÓN	2.3.2.9.1.1	5,000.00	SERVICIO					2.00	10,000.00
85	02/11/2022	023	UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS	07.01.0025.0027	ASESORIA LEGAL EN MATERIA DE DERECHO LABORAL	2.3.2.9.1.1	9,000.00	SERVICIO					2.00	18,000.00
86	02/11/2022		UCAC - GG	210100010102	SERVICIO DE ELABORACION DE DOCUMENTOS DE GESTION	2.3.2.9.1.1	7,000.00	SERVICIO					2.00	14,000.00
87	02/11/2022		UCAC - GG	701000020126	SERVICIO DE EDICION FOTOGRAFICA Y AUDIOVISUAL DE VIDEOS	2.3.2.9.1.1	5,000.00	SERVICIO					2.00	10,000.00
88	26/10/2022	042	AAA CHAPARRA CHINCHA	50.1500030.128	Servicio de diagramación, diseño e impresión		23.22.43	Millar					4.00	4,756.60
89	26/10/2022	042	AAA CHAPARRA CHINCHA	04.01.0001.0019	Servicio de Desayunos, almuerzos, cenas, Coffee Break		23.27.115	Unidad					12.00	4,600.00
90	26/10/2022	042	AAA CHAPARRA CHINCHA	71100384492	Servicio de Facilitador en Taller de Fortalecimiento de Capacidades		23.29.11	Unidad					2.00	2,000.00
91	26/10/2022	004	ALA JEQUETEPEQUE	07.11.0043.4560	SERVICIO DE MEJORA DEL PROCESO DE REGISTRO DE BLOQUES DE RIEGO EN EL APLICATIVO INFORMATICO	23.29.11	3,500.00	SERVICIO					1.00	3,500.00
92	26/10/2022	004	ALA JEQUETEPEQUE	21.01.0004.0100	SERVICIO DE APOYO DE CHOFER	23.29.11	3,000.00	SERVICIO					1.00	3,000.00
93	26/10/2022	004	ALA JEQUETEPEQUE	86.01.0004.0014	SERVICIO DE NOTIFICADOR	23.29.11	2,500.00	SERVICIO					1.00	2,500.00
94	26/10/2022	021	AAA MARAÑON	352000010148	Servicio de Capacitación en General	23.27.32	4,200.00	SERVICIO					1.00	4,200.00
95	26/10/2022	021	AAA MARAÑON	40100010005	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	23.27.11.5	8.00	SERVICIO					120.00	960.00
96	26/10/2022	021	AAA MARAÑON	40100010030	SERVICIO DE ALMUERZO	23.27.11.5	15.00	SERVICIO					80.00	1,200.00
97	26/10/2022	021	AAA MARAÑON	40100010006	SERVICIO DE COFFEE BREAK	23.27.11.5	5.00	SERVICIO					120	600.00
98	26/10/2022	024	DPDRH	071100385287	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE PLANEAMIENTO DE GESTIÓN INSTITUCIONAL para brindar soporte técnico y acompañamiento al proceso de actualización de 06 Planes de Gestión de Recursos Hídricos en Cuenca de los Corrales de Recursos Hídricos de Cuenca ubicada en la Región Hidrográfica del Pacífico, de las Etapas 1,2 de la fase II.	23.29.11	10,000.00	SERVICIO					2.00	20000
99	26/10/2022	024	DPDRH	071100387540	SERVICIO DE CONSOLIDACIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE INFORMACIÓN del Sistema de Seguimiento a la Implementación (SSI) del Plan Nacional de Recursos Hídricos (PNRH) remitido por los actores involucrados dentro del Sector Vivienda (MVC) para la implementación del Plan Nacional de Recursos Hídricos al año 2022.	23.29.11	8,000.00	SERVICIO					1.00	8000
100	26/10/2022	007	ALA HUANCANE	60.85.0010.0186	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CALIBRACIÓN DE CORRENTOMETRO	2.3.2.4.7.1	3,600.00	UNIDAD					1.00	3600
101	26/10/2022	007	ALA HUANCANE	900000030003	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE LOCAL	2.3.2.1.2.1	600.00	UNIDAD					1.00	600
102	26/10/2022	007	ALA HUANCANE	175600170012	ACEITE LUBRICANTE PARA TRANSMISIÓN AUTOMÁTICA TIPO ATF	2.3.1.3.1.3	58.00	GALON					1.00	58
103	26/10/2022	001	COORDINACIÓN TÉCNICA DE LA CUENCA URUBAMBA	94.10.0016.0102	PLUMILLA LIMPIAPARABRISAS 40 cm	2.3.2.4.5.1	95.00	JUEGO					2	190.00
104	26/10/2022	001	COORDINACIÓN TÉCNICA DE LA CUENCA URUBAMBA	94.08.0038.0012	SEGURO DE RUEDA DELANTERA	2.3.2.4.5.1	60.00	JUEGO					2	120.00
105	26/10/2022	001	COORDINACIÓN TÉCNICA DE LA CUENCA URUBAMBA	17.01.0003.1073	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE SOFTWARE	2.3.2.4.7.1	420.00	SERVICIO					1	420.00
106	26/10/2022	001	COORDINACIÓN TÉCNICA DE LA CUENCA URUBAMBA	76.75.0048.0122	TECLADO PARA LAPTOP HP	2.3.1.5.1.1	180.00	UNIDAD					1	180.00
107	26/10/2022	001	COORDINACIÓN TÉCNICA DE LA CUENCA URUBAMBA	95.22.1070.0002	AUDIFONOS PROFESIONALES	2.3.1.5.1.1	155.00	UNIDAD					1.00	155.00
108	26/10/2022	001	COORDINACIÓN TÉCNICA DE LA CUENCA URUBAMBA	95.22.5491.0045	MICROFONO DE CONDENSADOR DE PECO O SOLAPERO	2.3.1.5.1.1	89.00	UNIDAD					1.00	89.00
109	26/10/2022	004	ALA MANTARO	090600050048	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	2.3.1.1.1.1	4.00	KILOGRAMO	24.00	96.00	24.00	96.00		
Total General en S/.									24.00	96.00	24.00	96.00	373.00	113,118.60

Firma 1 : Responsable del Area involucrada en la gestion de la CAP

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA
Abog. Aida Patricia Wadsworth Zárate
Subdirectora
Unidad de Abastecimiento y Patrimonio



Firma 2 : Titular de la Entidad u organización de la entidad , o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA
Ing. José Genaro Masayón Ayala
Gerente General(e)

Entidad u Organización de la Entidad : Autoridad Nacional del Agua
Nro. de Identificación : 1299

ANEXO N° 06 : APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 049
Entidad u Organización de la Entidad : Autoridad Nacional del Agua

N°	Fecha de Emisión	N° de Modificación	Area Usuaria	Codigo Item N°	Descripción del Item	Cantidad de Grupo	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			
									CIMA (Información actual)		EXCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor
									Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
110	26/10/2022	004	ALA MANTARO	09000050048	AZÚCAR RUBIA DOMESTICA	2.3 1 1 1	4.00	KILOGRAMO	24	96.00	24.00	96.00
111	26/10/2022	004	ALA MANTARO	091100020030	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	2.3 1 1 1	20.00	UNIDAD	20	400.00	20.00	400.00
112	26/10/2022	004	ALA MANTARO	095400070001	MANTEQUILLA X 450 g	2.3 1 1 1	8.00	CAJA	13	104.00	13.00	104.00
113	26/10/2022	004	ALA MANTARO	09600010044	GALLETA DE SOJA X 300 g APROX.	2.3 1 1 1	3.00	CAJA	144	432.00	144.00	432.00
114	26/10/2022	004	ALA MANTARO	26340100065	PILA ALCALINA AAA 1.5 V	2.3 1 5 4 1	35.90	EMPAQUE X 24	2	71.80	2.00	71.80
115	26/10/2022	004	ALA MANTARO	501100041507	BOLSA DE POLIETILENO 1 m x 75 cm x 85 cm COLOR NEGRO	2.3 1 5 3 1	8.00	UNIDAD	13	104.00	13.00	104.00
116	26/10/2022	004	ALA MANTARO	501100041548	BOLSA DE POLIETILENO 1 m x 35 m x 43 m COLOR NEGRO	2.3 1 5 3 1	7.00	UNIDAD	120	840.00	120.00	840.00
117	26/10/2022	004	ALA MANTARO	710600010015	ARCHIVADOR DE CARTON CON PLACACA LOMO AGOSTO TAMAÑO OFICIO	2.3 1 5 1 2	4.50	UNIDAD	24	108.00	24.00	108.00
118	26/10/2022	004	ALA MANTARO	710600040053	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	2.3 1 5 1 2	7.50	EMPAQUE X 25	50	375.00	50.00	375.00
119	26/10/2022	004	ALA MANTARO	710600080042	COLECTOR INVERTIDO DE CARTON PLASTIFICADO LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	2.3 1 5 1 2	1.50	UNIDAD	180	270.00	180.00	270.00
120	26/10/2022	004	ALA MANTARO	710600120069	MECA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	2.3 1 5 1 2	6.00	DECENA	12	72.00	12.00	72.00
121	26/10/2022	004	ALA MANTARO	711100010038	BOBINADOR BLANCO PARA LAPEZ TAMAÑO GRANDE	2.3 1 5 1 2	1.50	UNIDAD	100	150.00	100.00	150.00
122	26/10/2022	004	ALA MANTARO	711100020064	CINTA CORRECTORA 42 mm X 10 m	2.3 1 5 1 2	4.00	UNIDAD	20	80.00	20.00	80.00
123	26/10/2022	004	ALA MANTARO	711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPECERO	2.3 1 5 1 2	3.00	UNIDAD	300	900.00	300.00	900.00
124	26/10/2022	004	ALA MANTARO	715000150002	PORTA CLIPS ACILICO CONTINUA	2.3 1 5 1 2	8.00	UNIDAD	24	192.00	24.00	192.00
125	26/10/2022	004	ALA MANTARO	715000170002	PORTA SELLOS ACRILICO DE 2 PISOS	2.3 1 5 1 2	11.20	UNIDAD	6	67.20	6.00	67.20
126	26/10/2022	004	ALA MANTARO	715000180001	REGLA DE PLASTICO SIN MARCA	2.3 1 5 1 2	0.80	UNIDAD	24	19.20	24.00	19.20
127	26/10/2022	004	ALA MANTARO	715000200029	SACADOR DE METAL PARA LAPEZ	2.3 1 5 1 2	4.00	UNIDAD	24	96.00	24.00	96.00
128	26/10/2022	004	ALA MANTARO	715000220029	TACADOR DE METAL PARA LAPEZ	2.3 1 5 1 2	24.00	UNIDAD	24	576.00	24.00	576.00
129	26/10/2022	004	ALA MANTARO	715000240003	ESCRIBIDOR DE BILEE REDONDO	2.3 1 5 1 2	3.00	UNIDAD	96	288.00	96.00	288.00
130	26/10/2022	004	ALA MANTARO	715000400001	MOYA PARA PLUMERA ACRILICA	2.3 1 5 1 2	2.00	UNIDAD	90	180.00	90.00	180.00
131	26/10/2022	004	ALA MANTARO	716000010028	BOBINADOR LANCERO DE TINTA BECA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3 1 5 1 2	1.25	UNIDAD	250	312.5	250.00	312.50
132	26/10/2022	004	ALA MANTARO	716000010028	BOBINADOR LANCERO DE TINTA BECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3 1 5 1 2	2.20	UNIDAD	250	550.00	250.00	550.00
133	26/10/2022	004	ALA MANTARO	716000010214	BOBINADOR LANCERO DE TINTA BECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	2.3 1 5 1 2	2.50	UNIDAD	100	250.00	100.00	250.00
134	26/10/2022	004	ALA MANTARO	716000030011	FECHADOR DE CAJON DE 3.5 cm	2.3 1 5 1 2	7.50	UNIDAD	8	60.00	8.00	60.00
135	26/10/2022	004	ALA MANTARO	716000040112	LAPEZ NEGRO GRUPO 28 CON BORRADOR	2.3 1 5 1 2	0.50	UNIDAD	120	60.00	120.00	60.00
136	26/10/2022	004	ALA MANTARO	716000060374	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	2.3 1 5 1 2	2.50	UNIDAD	24	60.00	24.00	60.00
137	26/10/2022	004	ALA MANTARO	716000060626	PLUMON PARA PLUMERA ACRILICA PUNTA GRISETA REDONDA COLOR AZUL	2.3 1 5 1 2	30.00	CAJA	12	360.00	12.00	360.00
138	26/10/2022	004	ALA MANTARO	716000060649	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	2.3 1 5 1 2	3.50	UNIDAD	144	504.00	144.00	504.00
139	26/10/2022	004	ALA MANTARO	716000100014	TINTA PARA TAMPON X 30 ml APROX. COLOR NEGRO	2.3 1 5 1 2	7.00	UNIDAD			12.00	84.00
Total General en \$/.									2,185.00	6,965.70	2,177.00	7,048.70
											0.00	0.00

Firma 1 : Responsable del Area involucrada en la gestion de la CAP

MINISTERIO DE DESARROLLO AGARIO Y RIEGO
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA
Abog. Aida Patricia Wadsworth Zarate
Subdirectora
Unidad de Abastecimiento y Patrimonio



Firma 2 : Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad

MINISTERIO DE DESARROLLO AGARIO Y RIEGO
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA
Ing. José Genaro Mucayón Ayala
Gerente General(ej)

ANEXO N° 06 : APROBACION DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 049
Entidad u Organización de la Entidad : Autoridad Nacional del Agua

Entidad u Organización de la Entidad : Autoridad Nacional del Agua
Nro. de Identificación : 1299

N°	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usaria	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN (Información actual)		EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
140	26/10/2022	004	ALA MANTARO	71600160015	TINTA PARA TAMPON X 30 ml. APROX. COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	7.00	UNIDAD	12	84	12.00	84.00		
141	26/10/2022	004	ALA MANTARO	71600160021	TINTA PARA TAMPON X 28 ml. APROX. COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	7.00	UNIDAD	24	168	24.00	168.00		
142	26/10/2022	004	ALA MANTARO	71720030188	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	2.3.1.5.1.2	35.00	UNIDAD	12	420	12.00	420.00		
143	26/10/2022	004	ALA MANTARO	71720030199	CUADERNO CON INDICE EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	2.3.1.5.1.2	5.90	UNIDAD	96	566.4	96.00	566.40		
144	26/10/2022	004	ALA MANTARO	717200140004	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	2.3.1.5.1.2	45.00	UNIDAD	12	540	12.00	540.00		
145	26/10/2022	004	ALA MANTARO	718500050041	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	2.3.1.5.1.2	9.00	UNIDAD	50	450	50.00	450.00		
146	26/10/2022	004	ALA MANTARO	718500050043	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	2.3.1.5.1.2	9.00	UNIDAD	50	450	50.00	450.00		
147	26/10/2022	004	ALA MANTARO	718500080010	GRAPA 23/10 X 1000	2.3.1.5.1.2	5.00	UNIDAD	120	600	120.00	600.00		
148	26/10/2022	004	ALA MANTARO	718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	2.3.1.5.1.2	2.50	UNIDAD	120	300	120.00	300.00		
149	26/10/2022	004	ALA MANTARO	718500100017	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	2.3.1.5.1.2	2.80	EMPAQUE X 50	100	280	100.00	280.00		
150	26/10/2022	004	ALA MANTARO	718500140025	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 3/4 in (19 mm)	2.3.1.5.1.2	13.00	DOCENA	12	156	12.00	156.00		
151	26/10/2022	004	ALA MANTARO	718500140033	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 19/32 in (15 mm)	2.3.1.5.1.2	1.50	UNIDAD	150	225	150.00	225.00		
152	26/10/2022	004	ALA MANTARO	767500480064	PAD PARA MOUSE	2.3.1.5.1.1	21.90	UNIDAD	24	525.6	24.00	525.60		
153	26/10/2022	004	ALA MANTARO	767500580002	MOUSE OPTICO	2.3.1.5.1.1	25.00	UNIDAD	24	600	24.00	600.00		
154	26/10/2022	004	ALA MANTARO	767500590010	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 LIT) DE 32 GB	2.3.1.5.1.2	42.00	UNIDAD	12	504	12.00	504.00		
155	26/10/2022	004	ALA MANTARO	805000050282	GUANTES DE PVC TALLA M LARGO	2.3.1.6.1.4	11.90	PAR	48	571.2	48.00	571.20		
156	26/10/2022	004	ALA MANTARO	890200030014	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO PARA CABALLERO	2.3.1.2.1.3	300.00	CAJA	12	3,600.00	12.00	3,600.00		
157	26/10/2022	004	ALA MANTARO	899600070122	CHALECO DE DRIL CON CINTA REFLECTORA UNISEX TALLA M	2.3.1.2.1.1	50.90	UNIDAD	12	610.8	12.00	610.80		
158	26/10/2022	004	ALA MANTARO	899600070123	CHALECO DE DRIL CON CINTA REFLECTORA UNISEX TALLA L	2.3.1.2.1.1	50.90	UNIDAD	12	610.8	12.00	610.80		
159	26/10/2022	004	ALA MANTARO	899600150300	CASACA IMPERMEABLE CON FORRO POLAR UNISEX TALLA M	2.3.1.2.1.1	80.90	UNIDAD	12	970.8	12.00	970.80		
160	26/10/2022	004	ALA MANTARO	899600150301	CASACA IMPERMEABLE CON FORRO POLAR UNISEX TALLA L	2.3.1.2.1.1	80.90	UNIDAD	12	970.8	12.00	970.80		
161	26/10/2022	004	ALA MANTARO	941000110225	JUEGO DE PISOS DE JEBE PARA AUTOMÓVIL X 4 PIEZAS	2.3.1.6.1.1	50.00	CAJA	4	200	4.00	200.00		
162	25/10/2022	011	ALA CAPLINA LOCUMBA	60.75.0007.0112	REPARACION DE MOTOR DE VEHICULO	2.3.2.4.5.1	3,200.00	SERVICIO					1.00	3,200.00
163	25/10/2022	011	ALA CAPLINA LOCUMBA	60.75.0007.0107	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INYECTORES DE VEHICULO	2.3.2.4.5.1	2,500.00	SERVICIO					1.00	2,500.00
164	25/10/2022	011	ALA CAPLINA LOCUMBA	9.96.0015.0301	CASACA IMPERMEABLE CON FORRO POLAR UNISEX TALLA L	2.3.1.6.1.4	100.00	UNIDAD					7.00	600.00
165	25/10/2022	011	ALA CAPLINA LOCUMBA	89.96.0015.030	CASACA IMPERMEABLE CON FORRO POLAR UNISEX TALLA M	2.3.1.6.1.4	100.00	UNIDAD					3.00	200.00
166	25/10/2022	011	ALA CAPLINA LOCUMBA	89.96.0007.0122	CHALECO DE DRIL CON CINTA REFLECTORA UNISEX TALLA M	2.3.1.6.1.4	80.00	UNIDAD					7.00	560.00
167	25/10/2022	011	ALA CAPLINA LOCUMBA	89.96.0007.0123	CHALECO DE DRIL CON CINTA REFLECTORA UNISEX TALLA L	2.3.1.6.1.4	80.00	UNIDAD					3.00	240.00
168	25/10/2022	011	ALA CAPLINA LOCUMBA	89.96.0002.0255	CAMISA DE OXFORD MANGA LARGA	2.3.1.6.1.4	80.00	UNIDAD					9.00	720.00
169	23/10/2022	012	AAA TITIKACA	28.54.0008.0252	FOCO 12V 15 W PARA CAMIONETA	2.3.1.6.1.4	25.00	UNIDAD					6.00	150.00
									930.00	13,403.40	930.00	13,403.40	37.00	8,170.00

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

Abog. Aida Patricia Wadsworth Zárate
Subdirectora
Unidad de Abastecimiento y Mantenimiento

Firma 1 : Responsable del Área involucrada en la opción de la SAP



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

Firma 2 : Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien

se hubiera delegado dicha facultad
Ing. José Genaro Mustayon Ayala
Gerente General(e)

ANEXO N° 06 : APROBACION DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 049
Entidad u Organización de la Entidad : Autoridad Nacional del Agua

Página : 6

Entidad u Organización de la Entidad : Autoridad Nacional del Agua
Nro. de Identificación : 1299

N°	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usuaria	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMM (Información actual)		EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
170	23/10/2022	012	AAA TITICACA	28.54.0008.0252	FOCO 12V 15 W PARA CAMIONETA	2.3.1.6.1.1	25.00	UNIDAD					6.00	150.00
171	23/10/2022	009	AAA TITICACA	716000010315	BOUGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA ECOLOGICO CON LOGOTIPO	2.3.1.5.1.2	2.50	UNIDAD					1,000.00	2,500.00
172	23/10/2022	009	AAA TITICACA	767500590023	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB GRABADA CON LOGOTIPO	2.3.1.5.1.2	35.00	UNIDAD					30.00	1,050.00
173	23/10/2022	009	AAA TITICACA	47.51.0001.6718	CUADERNO DE REGISTRO PLASTIFICADO CON LOGOTIPO X 100 HOJAS	2.3.1.5.1.2	7.50	UNIDAD					500.00	3,750.00
174	23/10/2022	009	AAA TITICACA	47.51.0001.6718	CUADERNO DE REGISTRO PLASTIFICADO CON LOGOTIPO X 100 HOJAS	2.3.1.5.1.2	7.50	UNIDAD					500.00	3,750.00
175	23/10/2022	009	AAA TITICACA	503000040006	SERVICIO DE DISEÑO Y PRODUCCION DE MATERIALES DE COMUNICACIÓN - CONFECCION DE POLOS PUBLICITARIOS	2.3.2.2.4.3	50.00	SERVICIO					10.00	500.00
176	23/10/2022	009	AAA TITICACA	503000040006	SERVICIO DE DISEÑO Y PRODUCCION DE MATERIALES DE COMUNICACIÓN - CONFECCION DE GORROS	2.3.2.2.4.3	50.00	SERVICIO					10.00	500.00
177	23/10/2022	009	AAA TITICACA	767500590006	MEMORIA PORTATIL USB DE 128 MB	2.3.1.5.1.2	80.00	UNIDAD					6.00	480.00
178	23/10/2022	009	AAA TITICACA	138200470080	PROTECTOR SOLAR FPS 100 UVA - UVB CRM 150 g APROX.	2.3.1.5.3.1	120.00	UNIDAD					6.00	720.00
179	23/10/2022	009	AAA TITICACA	28.34.0040.0117	CARGADOR PORTATIL BANCO DE ENERGÍA 50000 mAh	2.3.1.5.4.1	156.00	UNIDAD					4.00	624.00
180	23/10/2022	009	AAA TITICACA	89.96.0015.0139	CASACA IMPERMEABLE UNISEX	2.3.1.6.1.4	150.00	UNIDAD					6.00	900.00
181	23/10/2022	009	AAA TITICACA	89.96.0007.019	CHALECO DE DRIL UNISEX CON CINTA REFLECTORA COLOR VERDE OSCURO	2.3.1.6.1.4	150.00	UNIDAD					6.00	900.00
182	23/10/2022	009	AAA TITICACA	89.44.0002.0167	GORRA DE DRIL TIPO LEGIONARIO CON LOGOTIPO COLOR VERDE	2.3.1.6.1.4	50.00	UNIDAD					6.00	300.00
183	23/10/2022	009	AAA TITICACA	12.03.0003.0002	ANALISIS DE MUESTRA DE AGUA	2.3.2.7.8.1	9,950.00	SERVICIO					1.00	9,950.00
184	23/10/2022	009	AAA TITICACA	900500030006	TRANSPORTE DE CARGA A NIVEL NACIONAL	2.3.2.7.11.2	1,890.00	SERVICIO					1.00	1,890.00
185	23/10/2022	009	AAA TITICACA	071000010703	FILTRO DE ACEITE COD. REF. 2R0115403	2.3.1.11.1.2	250.00	UNIDAD					2.00	500.00
186	23/10/2022	009	AAA TITICACA	071000020818	FILTRO DE AIRE COD. REF. 1R2501	2.3.1.11.1.2	300.00	UNIDAD					2.00	600.00
187	23/10/2022	009	AAA TITICACA	071000030650	FILTRO DE PETRÓLEO COD. REF. 2R0127177B	2.3.1.11.1.2	450.00	UNIDAD					2.00	900.00
188	23/10/2022	009	AAA TITICACA	607500070148	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	2.3.2.4.5.1	3,600.00	SERVICIO					1.00	3,600.00
189	25/10/2022	37	UAP	607500010507 M	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ELECTROBOMBAS	2.3.2.4.7.1	30,000.00	SERVICIO					1.00	30,000.00
190	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	49.57.0027.0401	GASA ESTÉRIL 5 cm X 5 cm X 16 PLEGUES X 5 UNI	2.3.18.21		UNIDAD					3.00	25.00
191	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	49.57.0027.0375	GASA ESTÉRIL 10 X 10 cm X 16 PLEGUES X 5 UNI	2.3.18.21		UNIDAD					3.00	25.00
192	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	49.57.0027.0314	GASA ESTÉRIL 20 cm X 20 cm	2.3.18.21		UNIDAD					3.00	2.00
193	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	49.57.0141.0464	APOSITO ABSORBENTE ESTÉRIL 7 cm X 9 cm	2.3.18.21		UNIDAD					3.00	2.00
194	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	49.57.0141.0006	APOSITO ABSORBENTE ESTÉRIL 15 cm X 20 cm X 10	2.3.18.21		UNIDAD					3.00	2.00
195	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	49.57.0025.0342	ESPARADRAPO ANTIALERGICO DE TELA 2.5 cm X 5 m	2.3.18.21		UNIDAD					3.00	8.00
196	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	49.57.0007.0004	ALGODÓN HIDRÓFILO X 50 g	2.3.18.21		UNIDAD					3.00	12.00
197	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	58.66.0029.0004	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° SOL 100 mL	2.3.18.21		UNIDAD					3.00	25.00
198	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	58.36.0019.0041	YODO PODOVONA (ESPIUMA) 7.5 g/100 mL SOLUCIÓN 120 mL	2.3.18.21		UNIDAD					3.00	25.00
199	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	35.10.0002.3288	PEROXIDO DE HIDROGENO P.A. 35% X 1 L	2.3.18.21		UNIDAD					3.00	25.00
Total General en \$:									0.00	0.00	0.00	0.00	2,130.00	63,716.00

Firma 1 : Responsable del Area Involucrada en la gestion de la CAP

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

Abog. Aida Patricia Wadsworth Zárate
Subdirectora
Unidad de Abastecimiento y Patrimonio



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA
Firma 2 : Titular de la Entidad u Organización de la Entidad, o quien se hubiera delegado dicha facultad

Ing. José Genaro Musayón Ayala
Gerente General(e)

Entidad u Organización de la Entidad : Autoridad Nacional del Agua
Nro. de Identificación : 1299

N°	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usaria	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN (Información actual)		EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
200	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	58.33.0093.0009	SULFADIAZINA DE PLATA 1 g/100 g CRM 30 g	2.3.18.21	8.33	UNIDAD					3.00	25.00
201	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	58.02.0047.0007	DICLOFENACO 1 g/100 g GEL 30 g	2.3.18.21	8.33	UNIDAD					3.00	25.00
202	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	49.51.0011.0027	TIJERA ACERO INOXIDABLE PARA CORTAR GASA 20 cm	2.3.18.21	3.33	UNIDAD					3.00	10.00
203	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	28.54.0011.0025	LINTERNA DE MANO DE 3 PILAS	2.3.18.21	8.33	UNIDAD					3.00	25.00
204	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	49.57.0041.0001	MASCARILLA DESCARTABLE PARA USO QUIRURGICO	2.3.18.21	8.33	UNIDAD					3.00	25.00
205	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	54.11.0002.2812	NTP-ISO 10282 2014 (REVISADA EL 2019) GUANTES DE LATEX QUIRURGICOS ESTERILES DE UN SOLO USO	2.3.18.21	1.67	UNIDAD					3.00	5.00
206	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	49.57.0011.0044	BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 30	2.3.18.21	8.33	UNIDAD					3.00	25.00
207	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	49.70.0002.0372	CONTENEDOR DE PLASTICO DE BIOSEGURIDAD PORTATIL DE 940 ml. - ROJO	2.3.18.21	10.00	UNIDAD					3.00	30.00
208	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	49.70.0002.0372	CONTENEDOR DE PLASTICO DE BIOSEGURIDAD PORTATIL DE 940 ml. -AMARILLO	2.3.18.21	10.00	UNIDAD					3.00	30.00
209	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	49.57.0067.0094	VENDA ELASTICA 5 in X 5.5 yd	2.3.18.21	8.33	UNIDAD					3.00	25.00
210	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	49.57.0067.0007	VENDA ELASTICA 3 in X 5 yd	2.3.18.21	6.67	UNIDAD					3.00	20.00
211	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	58.02.0046.0011	PARACETAMOL 500 mg TAB	2.3.18.21	6.67	UNIDAD					3.00	20.00
212	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	58.38.0075.0005	DIMENHIDRINATO 75 mg TAB	2.3.18.21	6.67	UNIDAD					3.00	20.00
213	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	58.38.0055.0001	MEBEVERINA 200 mg TAB	2.3.18.21	4.00	UNIDAD					3.00	12.00
214	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	58.02.0050.0002	ACIDO ACETILSALICILICO 500 mg TAB	2.3.18.21	4.00	UNIDAD					3.00	12.00
215	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	64.29.0012.0123	BOTTOUN DE MELAMINA 18 mm X 15 cm X 30 cm X 45 cm	2.3.18.21	33.33	UNIDAD					3.00	100.00
216	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	07.01.0016.1171	SERVICIO DE ELABORACION DE PLAN DE DESARROLLO INTEGRAL CON ENFOQUE AMBIENTAL	23.29.11	16,000.00	SERVICIO					2.00	32,000.00
217	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	07.01.0016.483	CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE GEOLOGIA, GEOMORFOLOGIA E HIDROGEOLOGIA	23.29.11	7,500.00	SERVICIO					2.00	15,000.00
218	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	07.01.0025.0018	ASESORIA LEGAL	23.29.11	7,500.00	SERVICIO					2.00	15,000.00
219	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	07.11.0043.4485	SERVICIO DE ANALISIS Y REVISION DE EXPEDIENTES DE ESTUDIOS DE PREINVERSION DE INFRAESTRUCTURA AGRICOLA Y APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO	23.29.11	35,000.00	SERVICIO					1.00	35,000.00
220	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	07.11.0022.0004	SERVICIO PROFESIONAL EN MEDIO AMBIENTE HIDROCARBUROS	23.29.11	11,250.00	SERVICIO					2.00	22,500.00
221	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	07.11.0038.1285	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ECONOMIA AGRARIA	23.29.11	11,250.00	SERVICIO					2.00	22,500.00
222	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	07.01.0016.2050	CONSULTORIA EN ELABORACION DE ESTUDIOS DE GOBERNANZA TERRITORIAL	23.29.11	11,250.00	SERVICIO					2.00	22,500.00
223	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	07.05.0003.0033	SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL	23.29.11	11,250.00	SERVICIO					2.00	22,500.00
224	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	07.01.0016.4839	CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE HIDROGRAFIA E HIDROLOGIA	23.29.11	10,000.00	SERVICIO					1.00	10,000.00
225	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	07.01.0013.0009	CONSULTORIA EN INGENIERIA SANITARIA	23.29.11	10,000.00	SERVICIO					1.00	10,000.00
226	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	17.01.0003.0010	SERVICIO PARA EL DESARROLLO DEL SISTEMA DE INFORMACION GEOGRAFICA	23.29.11	8,750.00	SERVICIO					2.00	17,500.00
227	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	07.11.0043.0580	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y ASISTENCIA DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	23.29.11	7,500.00	SERVICIO					2.00	15,000.00
228	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	07.11.0036.8423	SERVICIO DE ELABORACION DE GRAFICOS DE DISEÑO PRENDAS, TABLA DE MEDIDAS Y ESPECIFICACION DE ASPECTOS RELACIONADOS A LA CONFECCION DE PRENDAS DE VESTIR	2.3.27.9.99	5,000.00	SERVICIO					1.00	5,000.00
229	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCOÑA	50.15.0003.0002	SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACION DE CUADERNOS DE TRABAJO	2.3.27.9.99	5,000.00	SERVICIO					1.00	5,000.00
Total General en SI:									0.00	0.00	0.00	0.00	71.00	249,909.00

Firma 1 : Responsable del Area involucrada en la gestion de la CAP
MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA
Abog. Aida Patricia Wadsworth Zárate
Subdirectora
Unidad de Abastecimiento y Patrimonio



Firma 2 : Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad
Ing. José Genaro Musayón Ayala
Gerente General(e)

ANEXO N° 06 : APROBACION DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 049
Entidad u Organización de la Entidad : Autoridad Nacional del Agua

Entidad u Organización de la Entidad : Autoridad Nacional del Agua
Nro. de Identificación : 1299

N°	Fecha de Emisión	N° de Identificación de Modificación	Área Usuaria	Código Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y VALORES			INCLUSION		
									Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	Valor
290	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCCONA	50.10.0003.0006	ESTAMPADO DE PULOS	23.27.8.99	5,000.00	SERVICIO				1.00	5,000.00	
291	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCCONA	84.20.0003.0010	ALQUILER DE CAMIONETA	23.28.12	20,000.00	SERVICIO				1.00	20,000.00	
292	24/10/2022	16	AAA CAPLINA OCCONA	07.01.0003.0004	CONSULTORIA EN INGENIERIA AGRICOLA	23.29.11	7,000.00	SERVICIO				1.00	7,000.00	
293	25/10/2022	23	DPDRH	210100010185	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE PROYECTOS DE LA INICIATIVA PARA LA Gestión del drenaje de tierras agrícolas en los valles prioritarios de Pura, Chancay, Lambayeque, Chicla, Vicos, Moche y Piura	23.29.11	10,250.00	SERVICIO				4.00	41,000.00	
294	25/10/2022	23	DPDRH	071100444687	SERVICIO DE ASESORAMIENTO, COORDINACION, SUPERVISION Y CONTROL DE PROYECTOS para la gestión de las aguas subterráneas en áreas prioritarias	23.29.11	10,250.00	SERVICIO				4.00	41,000.00	
295	25/10/2022	23	DPDRH	071100386627	SERVICIO ELABORACION PLAN MONITOREO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS de la iniciativa para la seguridad de presas en áreas prioritarias	23.29.11	10,250.00	SERVICIO				4.00	41,000.00	
296	24/10/2022	23	DPDRH	210100010715	SERVICIO PARA LA COORDINACION Y GESTION DE ACTIVIDADES SECRETARIALES para la Dirección de Planificación y Desarrollo de los Recursos Humanos	23.29.11	3,000.00	SERVICIO				2.00	6,000.00	
297	04/11/2022	38	UAP	07.11.0038.6203	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ASUNTOS LEGALES ADMINISTRATIVOS	23.27.14.8.8	10,000.00	SERVICIO				2.00	20,000.00	
298	03/11/2022		UCAC-GO	071100381931	SERVICIO DE MONITOREO DE PAGINA WEB Y REDES SOCIALES	23.29.11	8,000.00	SERVICIO				2.00	16,000.00	
299	03/11/2022		UCAC-GO	071100436201	SERVICIO DE ASISTENCIA EN LA ELABORACION DE CONTENIDOS EN REDES SOCIALES	23.29.11	6,500.00	SERVICIO				2.00	13,000.00	
300	28/10/2022	12	SECRETARIA TECNICA DEL CRHC CHANCAY - HUMBAL	890300020004	MOCHILA DE LONA	23.13.12	295.00	UNIDAD				3.00	885.00	
301	28/10/2022	12	SECRETARIA TECNICA DEL CRHC CHANCAY - HUMBAL	899001050542	CAJACA IMPERMEABLE CON CAPUCHA DE POLIESTER UNIBEX TALLAM	23.16.14	200.00	UNIDAD				2.00	400.00	
302	28/10/2022	12	SECRETARIA TECNICA DEL CRHC CHANCAY - HUMBAL	899001050543	CAJACA IMPERMEABLE CON CAPUCHA DE POLIESTER UNIBEX TALLA L	23.16.14	200.00	UNIDAD				1.00	200.00	
303	28/10/2022	12	SECRETARIA TECNICA DEL CRHC CHANCAY - HUMBAL	317500101035	PUNTERO LASER MENOR DE 14 LITROS ALAMBRO PRESENTADOR DE DIMENSIONES	23.15.99.99	180.00	UNIDAD				2.00	360.00	
304	28/10/2022	12	SECRETARIA TECNICA DEL CRHC CHANCAY - HUMBAL	71000021404	FILTRO DE AIRE COD. REF. M296046	23.16.11	181.30	UNIDAD				1.00	181.30	
305	28/10/2022	12	SECRETARIA TECNICA DEL CRHC CHANCAY - HUMBAL	94000620178	SOPORTE DE MOTOR PARA MITSUBISHI COD. REF. M982670	23.16.11	446.00	UNIDAD				2.00	892.00	
306	28/10/2022	12	SECRETARIA TECNICA DEL CRHC CHANCAY - HUMBAL	94000640005	DISCO DE EMBRAQUE PARA MITSUBISHI COD. REF. 2301A084	23.16.11	2,117.00	UNIDAD				1.00	2,117.00	
307	28/10/2022	12	SECRETARIA TECNICA DEL CRHC CHANCAY - HUMBAL	154300110338	RETEN PARA MITSUBISHI COD. REF. M6128731	23.16.11	169.33	UNIDAD				1.00	169.33	
308	28/10/2022	12	SECRETARIA TECNICA DEL CRHC CHANCAY - HUMBAL	133000500017	LAMPADOR DE CONTACTOS EN SPRAY 400 AL APPOX	23.13.13	199.20	UNIDAD				1.00	199.20	
309	28/10/2022	12	SECRETARIA TECNICA DEL CRHC CHANCAY - HUMBAL	175001000301	LIQUIDO PARA FRENO X 600 ML	23.13.13	84.50	UNIDAD				1.00	84.50	
310	28/10/2022	12	SECRETARIA TECNICA DEL CRHC CHANCAY - HUMBAL	175001140079	GRASA PROTECTORA DE FRENO X 3 g	23.13.13	86.00	UNIDAD				1.00	86.00	
311	28/10/2022	12	SECRETARIA TECNICA DEL CRHC CHANCAY - HUMBAL	25400104054	SELICOR COLOR GRIS X 8 g	23.13.13	37.50	UNIDAD				1.00	37.50	
312	28/10/2022	12	SECRETARIA TECNICA DEL CRHC CHANCAY - HUMBAL	94001090092	CILINDRO DE EMBRAQUE PARA MITSUBISHI COD. REF. 23450053	23.11.12	875.10	UNIDAD				1.00	875.10	
313	28/10/2022	12	SECRETARIA TECNICA DEL CRHC CHANCAY - HUMBAL	940001130017	BOMBAS DE EMBRAQUE PARA MITSUBISHI COD. REF. M980832	23.11.12	667.80	UNIDAD				1.00	667.80	
314	17/10/2022	015	AAA MANTARO	17.21.0004.0002	GASOLINA DE 80 OCTANOS	23.1.3.1.1	12.00	GALON				20.50	246.00	
315	04/11/2022	005	ALA BARRANCA	071100381674	SERVICIO ESPECIALIZADO EN RECURSOS HUMANOS-PI	SERVICIO	4,580.00	4580				1.00	4,580.00	
316	04/11/2022	005	ALA BARRANCA	07100381674	SERVICIO ESPECIALIZADO EN RECURSOS HUMANOS-PI	SERVICIO	5,900.00	5900				0.50	2,950.00	
Total General en SI.									0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	217,388.23



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

Firma 2 : Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por su representante, o por el funcionario a quien se le hubiera delegado la representación de la entidad.
Ing. José Genaro Musayán Ayala
Gerente General(e)

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

Firma 1 : Responsable de la Entidad u Organización de la Entidad.
Ing. Alda Patricia Wadsworth Zarate
Subdirectora